РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2020 г.                                п. Кропоткин                                                № 92-п

О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского
поселения от 14 апреля 2020 г. № 23-п
«О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского
поселения № 17-п от 07 февраля 2018 г.
«Об утверждении нового состава и
Положения о комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Кропоткинского муниципального образования»

	В связи с изменениями, произошедшими в составе комиссии и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Устава Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения от 14 апреля 2020 года № 23-п «О внесении изменений в постановление администрации Кропоткинского городского поселения № 17-п от 07 февраля 2018 г. «Об утверждении нового состава и Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского муниципального образования»» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского муниципального образования (далее – комиссия) в составе:
  - Коробов Олег Викторович – глава администрации Кропоткинского муниципального образования, председатель комиссии;
- Занева Анна Александровна – специалист гражданской обороны администрации Кропоткинского городского поселения, заместитель председателя;
 Члены комиссии:
- Голованова Оксана Владимировна – директор МУП «Тепловодоцентраль»;
-  Мокеева Елена Николаевна – начальник цеха ТВК МУП «Тепловодоцентраль»;
- Шапка Наталья Николаевна – начальник ПЧ № 130 п. Кропоткин;
- Калашников Валерий Александрович – директор ОУ «ДПК Бодайбинского района»».

 	2. Постановление № 23-п от 14 апреля 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации Кропоткинского городского поселения № 17-п от 07 февраля 2018 г. «Об утверждении нового состава и Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского муниципального образования»» признать утратившим силу.

  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.администрация-кропоткин.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Кропоткинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                          О. В. Коробов

Приложение
к постановлению администрации
 Кропоткинского городского поселения
 от 00.12.2018 г. № -п

Комплексный план мероприятий
по обучению неработающего населения Кропоткинского городского поселения
в области гражданской защиты на 2021 год

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные за
организацию и проведение мероприятий

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	 Рассмотрение и утверждение на заседании комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения комплексного Плана мероприятий по обучению неработающего населения  Кропоткинского городского поселения в области гражданской защиты  на 2021 год
	по плану проведения КЧС
в 2021 году

	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	1.2
	 Доведение комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения поселения  в области гражданской защиты на 2021 год до организаций, ответственных за организацию и проведение мероприятий  комплексного плана
	январь-февраль
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	1.3
	 Рассмотрение вопросов обучения населения в области ГО, защиты от ЧС  на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения
	по плану проведения КЧС

	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	1.4
	 Совершенствование  УКП по ГОЧС в Кропоткинском городском поселении и организация его работы
	в течение года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	1.5
	 Обновление на сайте администрации материалов по информированию населения о рисках возникновения чрезвычайных ситуаций на территории  поселения и правилах действия населения
	в течение  года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	2. Мероприятия по информированию населения

	2.1
	 Информирование населения Кропоткинского городского поселения  о сезонных рисках, характере возможных чрезвычайных ситуаций, их профилактике и правилах безопасного поведения с использованием печатных СМИ, интернета (посредством мессенжеров)
	в течение года

	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	2.2
	 Трансляция аудиоинформации через систему громкой связи:
- материалов по безопасности жизнедеятельности и обеспечению пожарной безопасности;
- информации об угрозе ЧС, о порядке действий при эвакуации в случае ЧС

в течение года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	2.3
	 Размещение на официальном интернет-сайте администрации Кропоткинского городского поселения информации:
- о действующих законах, постановлениях, нормативных правовых актах в области ГОЧС и ПБ;
-  методических материалов (правил) по действиям населения в военное время, при угрозе и возникновении ЧС;
- памяток, инструкций, рекомендаций и комментариев специалистов по действиям в ЧС, при пожарах
	в течение года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	2.4
	 Информирование пассажиров о порядке поведения при угрозе и в случае возникновения  ЧС в общественном транспорте
	в  течение года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	2.5
	 В период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников:
- организовать информирование населения по вопросу: «Обеспечение пожарной безопасности при угрозе возникновения ЧС в период подготовки празднования новогодних праздников»
	декабрь-январь
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	3. Мероприятия, проводимые по тематике гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности
(беседы, лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ учебных фильмов и др.)

	3.1
	 Проведение профилактических рейдов:
-  по пожарной безопасности в жилищном фонде с проведением бесед и  распространением памяток для населения
	  в течение года

	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	3.2
	 Организация работы мобильного пункта обучения курсов гражданской обороны  для информирования и обучения неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности, проведения выставок  средств индивидуальной защиты, передвижных экспозиций по правилам действий в ЧС
	в течение года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	3.3
	 Проведение в Доме культуры, библиотеке:
- выступлений сотрудников Главного управления МЧС России по Иркутской области;
-  выставок литературы, плакатов, раздачи памяток, листовок, буклетов для самостоятельного изучения;
- показа тематических кино- и видеофильмов;
- тренировок по эвакуации
	в течение года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	3.4
	 Привлечение неработающего населения к участию в проведении учений и тренировок, проводимых по гражданской обороне

	в течение года
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	4. Изготовление продукции наглядной агитации и пропаганды

	4.1
	Изготовление памяток, листовок, буклетов для населения:

Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения

	-   о  мерах пожарной безопасности в быту
	в течение года

	- по предупреждению природных пожаров, по действию населения в случае возникновения природного пожара
	апрель - сентябрь

	-   о соблюдении мер пожарной безопасности при эксплуатации отопительных печей
	сентябрь - апрель

	-   о  безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного электро-оборудования
	в течение года

	-  об эвакуации при пожаре в жилых помещениях
	в течение года

	-  по предупреждению клещевого энцефалита
	март

	-  о приёмах оказания первой медицинской помощи

	в течение года

	5. Контроль хода выполнения плана

	5.1
	  Анализ сведений о ходе обучения неработающего населения, подведение итогов выполнения комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения  КГО  в области гражданской защиты на 2021 год
	декабрь
	Комиссия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения